drán las abjuraciones, los golpes de pecho, 
las desfi delizaciones. Pero de la madera 
de Fidel serán los bosques de la América 
venidera.

la victoria siempre

Nuestra 
America 
en Suplemento

El título de este esfuerzo 
puede parecer curioso… 
resumiendo; son ciento 

dieciséis años (116) que en el 
decurso histórico no es nada… 
hace un siglo, un lustro y un 
año el destino de la isla de 
Cuba estaba sellado… La gran 
potencia del norte, aquellos Es-
tados Unidos “destinados por la 
providencia a llenar a la Amé-
rica de miserias en nombre de